[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
(Девяносто вторая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11.03.2025  № 17
р.п. Муромцево

О внесении изменений в Решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 31.01.2014  № 4 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Муромцевском муниципальном районе Омской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. В Положение о муниципальной службе в Муромцевском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 31.01.2014 № 4 (далее - Положение) внести следующие изменения:
1.1. в части 2 статьи 1 Положения слова «членов избирательной комиссии Муромцевского муниципального района, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом (далее по тексту  избирательная комиссия муниципального образования), с правом решающего голоса,» исключить;
1.2. в части 3 статьи 2 Положения слова «, председатель избирательной комиссии Муромцевского муниципального района» -  исключить;
1.3. в статье 6 Положения:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления Муромцевского муниципального района, который образуется в соответствии с уставом Муромцевского муниципального района, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;
б) в части 3 слова «, аппарата избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» - исключить;
1.4. в части 2 статьи 9 Положения слова «избирательных комиссий муниципальных образований,» - исключить;
1.5. в пункте 5 части 1 статьи 10 Положения слова «избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» - исключить;
1.6. в пункте 4 части 1 статьи 11 Положения слова «, , аппарате избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» - исключить;
1.7. часть 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;
1.8. в части 1 статьи 13 Положения:
а) в подпункте "в" пункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;
б) в пункте 3:
в подпункте "а" слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» - исключить;
в подпункте "б" слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
г) в пункте 5 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором»;
д) в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;
      е) в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя».
1.9. в части 4 статьи 13.1 Положения  слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
11) в статье 15 Положения:
а) в части 7 слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить;
б) в части 8 слова «(руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
в) в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
г) в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
1.10. в части 2 статьи 23 Положения слова «, избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» и слова «, аппарата избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» исключить;
1.11.  пункт 5 части 3 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;».
1.12. в статье 30 Положения:
а) в части 2 слова «, избирательной комиссии Муромцевского муниципального района Омской области» исключить;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«"3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.»;
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района      	                                                                    С.Н. Казанков

Попова О.В.
8(38158) 22-381
image1.png